INDICAÇÃO Nº
2204
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento a liberação de recursos financeiros para a Prefeitura de Bastos adquirir 01 Forrageira para atender os produtores rurais que produzem leite.
JUSTIFICATIVA

O município de Bastos está classificado no Grupo 4 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS) fato esse que identifica ser um município de baixo nível de riqueza.

O município possui, aproximadamente, 60 pequenos produtores rurais de leite e, em sua maioria, não possui de tratores com implementos agrícolas, sendo necessária a cessão dos equipamentos pela municipalidade. Mas, a demanda é grande e a espera torna-se longa, muitas vezes, prejudicando todo o processo de produção.

Sendo assim, é de suma importância a obtenção da Forrageira pelo município, desta forma, o vereador Kleber Lopes de Sousa solicita desta Pasta a liberação de recursos financeiros à Prefeitura de Bastos realizar a aquisição.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder atender sua população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1142230 200613 1138